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viiRreun NtNSHKRINII

, para meje Notere FLORA XH. ZOTO, andtare ne Dhomdn
VLORE, me zyrd nd adres0n Fier,29 NENTORI, DERVISH

Sot, me datC

Kombdtare t

,U
oterise, Dega rc

FIEKALI, P4 KATESH PRANE GJYKATES, u paraqit personalisht:

NINSHKRUES:
Era Quko. atesia Bajram, am6sia Gjyljana. shtetas Shqiptar, lindur nd Fier dhe banues n€ Fier. me

adres€ Rrapi Strkuni Raj.2 Fier; Nd. 1; H. 0; Ap. 0; Fier; Fier;9305; Fier, lindur md 25/03/1994,
glendja civile "e martuar", madhore, me zotesi td plote juridike p€r td vepruar, pdr identitetin e te

ciles u garantova me Letemjoftim ID nr. 032 160965 dhe nr. personal J45325098I , .

NiiNSHKRUES:
Pamela Gremi, atesia Zenel, amdsia Yllka, shtetas Shqiptar, lindur n€ Fier dhe banues nd Patos, me

adresd Beline; Nd. l05l H. 0; Ap. 0; Zhar€z; Beline; 9317; Patos, lindur mC I l/08/1995, giendja

civile "beqare", madhore, me zotesi te plot€ juridike per tE vepruar, p6r identitetin e tE ciles u

garantova me Letemjoftim ID nr.032250037 dhe nr. personal J55811019V, .

Subjektet e mesip€rme, nd vullnet td lire dhe tC plote, u paraqiten dhe n€nshkruan pErpara meje

Noteres. "statutin e shoqerise Medical-Sal", bashkdlidhur.

Un6 Notelja, pasi verifikova identitetin e personave td sipercituar, ndp€rmjet mjeteve t6 identifikimit
nd pdrputhje te plot€ me nenin 62, pika l, gdrma "6", si dhe nenit 128 t€ ligiit nr. l10l2018"Pir
Noterin|", dhe Udh€zimit te Ministrise sd Drejtdsisd nr. 6291. datd 17.08.2005; v6rtetoj ndnshkrimin

e tyre.

Nd zbatim t€ ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhdnave Personale", une noterja

deklaroj se do te ruaj dhe p6rpunoj t€ dhdnat personale t€ subjektit td kdtij veprimi nd m€nyr6 td

drejtd dhe te liglshme.

NOTERE

FLORA XH. ZOTO

c

Fq. I
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STA TUT I SHOQERISE 1}TE PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
'Medikal- Sal " SI/PrL

,t

Enre Fornn J uritlike. Selio Kolt
KRELI I

I si0tio.Obie tilk

Neni I
linrcrtimi

Emertimi i shoqdrisd me pdrgjegjesi td kufizuar dshtd *Meilikal 
-Sal 

,'SHPK.

Neni 2
Fornta Juriclike

lli '

Shoqeria "Medikal -Sal " shpk, eshte person juric k i te drejtes shqiptare, Shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "shoqeria"). ,

Shoqeria liton personalitetin juridik pasi te jete regiistruar nE eendren Kombetare te
Regjistrimit, nd pdrputhje me kushtet dhe procedurat e para:rhikuara me ligj.
Shoqeria, pasi te ketd fituar personaliterin juridik, 6shte pergiegidse ndaj te treteve per detyrimet
dhe ddmet e shkaktuara gjatd veprimtarise sd saj.
Shoqdria "Medikal -Sal " shpk, eshte nje e title, kap;rerli i sE cil6s ndahet n€ kuota dhe qe
themelohet nga ofiaket qd perbatlojne humbje vetdm deri nc ku{irin e vlerds se kontributit t6 tyre
ne kapitalin themeltar.

Neni 3

Selia

Sltoqeria e ka selinc ne Fier' ,Sheqishre . zona kadastr.dle i.i6l . nunrer.pasurie 9-l/22
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyrat perfaqesie, dege, te krijoje liliale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, veteniinle vendim te Asamblese se Ortakeve.

t,,
Neni 4 . !,

Oh-iekti

Shoqeria "Medikal-Sal " shpk., ka per objekt kryerjen e coo aktiviteti te lejuar me ligj dhe/ ose
pjesemarrje ne cdo veprimtari apo aktivitet le ligjshen qe mund te kryeje nje shoqeri me
pergjegiesi te kufizuar ne baze te legjislacionit shqiptar ne llqi dhe,

ne vecanti :

Tregetim me shumice dhe pakice , import eksport ne shumice dhe pakice solucionesh
higienike ,nrateriale dentare ,

Prodhim dhe tregtim me shumice e pakice e materialevd te ndertimit, produkteve qeramike,
dekorative, shfrytezim dhe perpunimi i produkteve minerare te grupit I-IV
Tregtim me shumice dhe pakice i mallrave industriale, makinerive, pajisjeve dhe pjese kembimi
te ndryshme ,import eksoprt i mallrave , makinerive,pajisjeve dhe materiale ndertimi, te
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pajisjeve lridraiilike dhe elektrike, tregtim i pajisjeve te rdiyshme elektroshtepiake , elektronike,
hidrosanitare, qeramike dhe te artizanatit .

Import ekspofi me shumce dhe pakice te sistemeve te kondicionim ventirnilit , te sistemeve te
ngrohjes ,kaldajave etj .

Prodhin dhe tregetim te artikujve te ndryshem mobilerie, dyer, dritare, artikuj duralumini,
tregetim paisje zyre, kanceleri, paisje ventilimi dhe kondicionimi,kundra zjarrit.
Pastrim Kimik
Agjensi udhetirnesh turistike. Agjensi irnobiliare. Agie"rsi shitje biletash te transporlit urban,
hekurudhor, aj ror dhe detar.
lmport eksport dhe tregetim me shumice e pakice te a ,,rmjeteve te llojeve dhe tonazheve te
ndryshnre dhe pjeseve te kembimit per to.
Import, eksport, tregetim te pajisjeve dixhitale. radioteltvizive, informatike, komunikacion,
industriale, elektrike.
Imoorl eksoorl, lreeetim me shumice e oakice te nollrave le ndrvshme industriale, ushqirlore,
arlikuj bujqesor dhe blegtorale, paisje elektronike, eiektrike, informatike, elektroshtepiake,
konfeksione, metrazhe, lende kimike.
Grumbullim, perpunim, eksport dhe tregetim me shumice e pakice te bimeve medicinale,
produkteve dhe nenprodukteve bujqesore, blegtorale dhe p,)tore.

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudh,l rkohore te pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit ne QKB.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali thenteltcu'
Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100 lekd dhe eshte ndnshkruar nga "ortaku i vetern
" i shoqerise :

Ortaku Thcmclucs: Ilm Cuho , zote[les i I (nje ] kuote, rne vlcre te pergjithshntc 50
Leke. t1e perl.rene 50 % te kapitalit themeltat te shotlerise.
Ortnku Themelues :P:rmela Grenri , zotenles i 1 (njc ) kuote. rne vlere te pergiithslunc 50
[-eke. c1e perber.re 50 7u te liapitalit themeltal te shoqerise.
Pjesdt e kapitalit themeltar nuk mund te pert-aqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.
Kontributi i orlakeve mund te jete ne para ose ne natyre'(trrasuri td luajtshme^e paluajtshme apo

te drejta) i'.
Ortaku pergjigiet per humbjet e shoqerise perkundrejt te.ii€teve deri ne vleren e kontributit te ti.i
ne kapitalin themeltar te shoqerise:
Ky kapital do te ngurtesohet ne Banke pas rregjistrimit te s roqerise ne QKB.

iI,,
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Neni 5

Kohezgjatja

Neni 7 q
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T,mudhimi dhe elinri I kupitolir

Kapitali i shoqeri'se mund te zmadhohet nepermjet renshkrimeve te pjeseve tc kapitalit
thenreltar per kontributet nE para dhe me ane te kon.ri,ruteve ne nalyre, dhe ne sherbinre,
nepermjet emerimit nga gjykata kompelente e nje eksperli Ie autorizuar per keto konlribute ne
natyre sipas kdrkeses sE adminislratorit.
Zvog€limi i kapitalit realizohet me vendim le Ortakut te \/etem ne te njejtat kushte qd kdrkohen
pdr ndryshimin e statutit. Projekti i zvogdlimit td kapitalit r. komunikohet ekspertdve konrabel Id
autorizuar, ne rast se ka te tille, t6 pakten 45 ditd perpara dr,tds sd mbtedhjes se ortakut te Vetem
t€ thirrur per te marrd vendim rreth ketij projekri.
Zvogdlinri i kapitalit themeltar n€ njd vlere me t€ vog0l se ajo e pdrcaktuar nd nenin 6 te ketij
staluti, e bdn te detyrueshme marrjen e nj€ vendimi prei shoqdris€ p6r zmadhimin e kapitalit
themeltar te pakten deri nd vleren minimale. Nd rast moszbatimi td kerkesave td kEtij paragr.ati,
gdo personi interesuar mund 16 kdrkojd n6 rrugd gjyqdsorb prishjen e shoqdris€. Kjo prishje nuk
nlund te shpallet, nE qof16 se negullimi eshre bere ne diten kur gjykata mblidhet pcr te marre
vendim. . r

Kuotat e kapitalit t€ njd shoqdrie me p€rgjegjdsi tE kullzuar e te drejtat qd rrjedhin prej tyr.e mr.rnd
te fitohen apo kalohen ndpdrmjet:

a) kontributit n0 kapitalin e shoq6ris€;
b) shitbleries:
c) trashdgimisd;
g) dhurimit;
d) gdo mdnyre tjetdr tE parashikuar me ligj.
NE rastin e kalimit td kuotave me kontratd, kontrata duhet td b6het me shkrim.
Personi q6 kalon kuotdn dhe ai qd e fiton atd pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqdrisd p6r
detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotds. nga qasri.'i kalimit td kuorave. deri nd qastin e
regjistrimit t€ kalirnit te saj ne Qendren Kombetare te Bimesit , sipas nenit 43 te ligiir nr.9723.
dat6 3.5.2007 "P€r'Qendrdn Kombdtare td Regjistrimit". lleglistrimi i kalimit te kuotave ka efekt
deklarativ.
Pjesdt e kapitalit lhemeltar jane lirisht te transferueshme i-': rru96 trashdgimie.

KREU II
O RG A N ET y EN D I lvll,IA R R ESE DIIL, DRE.tTt IESE

Neni 9
endintnrn'resOt

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmanes i shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarr.es i shoqerise qe
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne Iigj.

it'aton cclo ndn,shinr te

Neni 8
Trunsfe r i mi i kuni tal it

q



Neni I 0
Menyra e thirries se nbledhies se Asanrhlese se Persiilh:'t le

I

Asambleja e pdrgiithshme thinet nepermjet ,;',: njoftimi me shkes6 ose, nese

parashikohet nga statuti, me njoftim ndpdrmjet postes eleiironike. Njoftimi me shkrests apo me

mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, dat6n, or€n e mbledhjes dhe rendin e ditds e t'u
dergohet te gjithe ortakdve, jo md vond se 7 dite perpara dates sE parashikuar per mbledhjen e

asambles€.
Kur asambleja e pdrgiithshme nuk eshte thirrur sipas pikEs I td kdtij neni' ajo rnund te

marr6 vendime tC vlefshme vetdm ndse te giithe ortaket jan€ dakord, per te marre vendime,

pavardsisht panegullsis6.

Neni I I
Marria e vendimere

Asambleja e perg,ithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, td ortakdve

pjesemarrds, p6r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvrgdlimin e kapitalit t€ regiistruar,

shp€mdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shc 1,,1;is6.

Asambleja e pergiitlrshme vendos me shumicen t. vota
gdshtje te tjera si :

ve te ortak pjesdmarrds, per

.\
'\' i"I,. , I

,. ; l

Asamblejti e . per(f ithshme e ortakeve eshte pdrgis,liese pdr marrjen e vendimeve pdr
shoqdrind p$.q gCshdet e m6poshtme: i

a) pdrcaktiftiih e politikave tregtare te shoqdrisE:
b) ndryshimet e statutit;
c) emdrimin e shkarkimin e administratorevei
g) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tE eksperteve kontabEl td autorizuar;
d) p6rcaktimin e shpdrblimeve per personat e p€rmendur nd shkronjat "c" dhe "9" te kdsaj

piker
dh) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare qga administratoret, pErfshird pdrgatitjen

e pasqyrave llnanciare vjetore dhe td raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td lipcrteve te ecurisd sd veprimtarisE;
6) zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalit; I

0 pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; , iit

g) pdrlaqdsimin e shoq6rise ne gjykatd dhe nd procdCimet e tjera ndaj administrator6ve;
gi) riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisd; I

h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve ie asamblese;
i) geshtje te tjera te parashikuara nga ligii apo statul:.,

Ortaku mund te perfaqesohet nd asamblend e pergiithsln',e, nE baz€ td nj€ autorizimi nga njE

ortak tjet6r apo nga njd person i tret€.
Administratori i shoqdrisd nuk mund tE veprojn6 si p€r aqdsues i ortakEve nd asamblend e

pBrgjithshme.
Autorizimi mund tE jepet vetem per nje mbledhje t€ asambles0 se pergiithshme, e cila pdrfshin

edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

t,r
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a) percaktjmi i politikave tregtare te shoqerise; I

b) emdrinrih e shkarkirnin i likuiduesve dhe t€ ekspeiteve kontabdl td autorizuar;
c) pdrcaktimin e shp€rblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administrator6t, p6rfshird pdrgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisE sr,. veprimtaris€;
e) pdrfaqdsimin e shoq€risd ne gjykate dhe nd proci .imet e tjera ndaj administratoreve;
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjev,- l.b asamblese;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR pette pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perttndotl me 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i

pare financiar fillon nga data e regiistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regiistrimit

dhe mbyllet rne 3 l Dhjetor.

Neni 12

Adn inistrimi
.l

Shoqeria do te administrohet nga dy administrator.
Administrolor i shoqerise eshle Zni .Era Cuko tthe Pamela Gremi te cilet i cb le

trshtrojne .funksionet ne kete detyre per nie periudhe 5 vjecure me te drejle riperleritie.
Asambleja e pergiithshme mund td shkarkojd administratorin nd gdo kohd me shumic€ t€

zakonshme. Statuti, apo marrdveshje te tjera nuk mund ti pdrjashtojne apo kufizojne kete te

drejte.
P€rveg kdsaj, administratori shkarkohet nga giykata pdr shkelje td liglit me kerkese te

qdonjerit prej ortakdve.
Tagrat e p€rfaqesimit te administratorit dhe gdo r. - rvshim i tyre njoftohen per regjistrinr

prand Qendrds Komb6tare td Regiistrimit. u 
!

Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas rbgiistrimit ne Qendren Kombetare te

Regjistrim it.
Ncni l3
Viti Finonciar

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja'c Ortakut te Vetem, miraton bilancin e

paraqitur nga Adrninistratori.
'tr,tUt"anlu J Ortakut te Vetem vendos neth shpemda'is se dividentit, pasi te jene zbritur

humbjei e vitit te meparshem financiar, sig edhe parashikohlt nga ligji.

Neni I 1
Biltnci i shouerise tlhe d vitlenlel

Neni 15

Eksperlet

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe doku entacionin kontabel te veprimtarise

ekonomiko tlegtare te shoqelise, ate giithevj etor dhe ate :e lidhje me ko ollet periodike te



usl)lnlara prei tii,.pCI rast
'et kur ai eshte ngarkuar dhe ka kr.v:r nje gje te tille i ngarkuar nga ana e

orlakut te vetem. :
Ne pertundim tC kontrollit eksperti kontabel i autorizr...rr pergatit raportin me shkrirn per

nxjenjen e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dtk iper ate per kontrollet periodike td

ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe tJa paraqese e doreo-cje ne kohe ortakut per t'i shqyrtuar e

miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka.

Neni 16
il

Td ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vecimit td fbfideve ligjore td mesiperme dhe te atyre

per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj td treteve, i mbeten dhe i

kalojne ne pronesi, ortakut te vetem te shoqerise.

Shpernrlarja osc prishio a shoqerise mund rc behet ne c .t the

Neni I

a) kur mbaron kohdzgjatja e parashikuar nd themelimin e sa;;

b) me vendirn te ortakut te vetem;
c) me hapjen e procedurave tE falimentimit; i

g) ndse nuk ka kryer veprimtari treglare per dy vjer lhe nuk eshte njotiuar pezullirni i

veprimtarisd nd pdrputhje me piken 3 td nenit 43 t€ ligiit'rr.9723, datd 3.5.2007 "Pdr Qendren

Kombetare Ie Regj istrimit";
d) rne vendim t€ giykat€s;
Ne kete rast Asarnbleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne td cilin parashikon menyren e

likuidimit td shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatcre dhe shenuar ne cdo dokument td

nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese '' Shoqeri ne likuidim e siper "'
Prishja e .i1oqerir. tregtare ka si pasojE hapjen e procedurave td likuidimit nd gjendjen e aflesise

paguese, rne pdrjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procecure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emdruar nga Asamblejn e Ortakeve '

N6se Asamb'leja e Ctrtakeve nuk merr nj€ vendim per elrfiimin e likuiduesve, brenda 30 ditdve

pas prishjes, gdo p..ro, i interesuar mund t'i drejtohet gi: l.ates, pdr td caktuar nje likuidues.

Likuiduesi merr persipdr t€ drejtat dhe detyrimet e admin:st:atoreve nga data e emerimit te tij.

Ndse shoqdria emdron m€ shum€ se nje likuidues, pervegse kur akti i emdrimit parashikon se ata

veprojne vegmas nj€ri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnd bashkdrisht te drejtat e detyrimet sipas k€tij

ligii. Likuiduesit mund re autorizojne njerin prej tyre td kryeje veprime te nje kategorie te

posaqme.

kut'iiimet e tagrave re likuiduesve u kundrejtohen te tretevei nd pdrputhje me pErcaktimet e ligiit.

Likuiduesi u ndnshtrohet mbikdqyrjes se ortakut dhe admin; stratorit'

l. Detyra e likuiduesve eshte mbyllja e 16 giitha veprim:-ue tE sho
,lt
rlFt,

q6risd, mbledhja e kredive td

Neni l7

Neni 19
Tu clrejtat e de\'rimet e liktriduesit
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i' lru'-n, ;[lTi " dhe sh I verj a e

2. Likuiduesi mund td kryejd edhe veprime te reja treg.are, pdr mbylljen e nj6 veprimi t€

papdrfunduar.
3. NEse, nd bazc te padive td ngritura nga kreditordt, sipas rrenit 194 te ligiit " Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare ", likuiduesit vdrejnd se pasuria e sh.dqdrisd tregtare, pdrfshird kontributet e

pashlyera, nuk 6shtd e mjaftueshme pdr pagesdn e kdtyr,ii r:etendimeve, likuiduesit detyrohen 1a

pezullojn€ procedur'dn e likuidimit e t'i kdrkojn€ gjyk es perkatese nisjen e procedurave te
t'alimentim it.
Likuiduesi pErgatit nje bilanc td gjendjes se shoqerisd ne gastin e hapjes sd likuidimit dhe njE

bilanc pdrfundimlar ne gaslin e mbylljes se ketyre procedurave. Nese procedura e likuidimit zgiat

md shum€ se njd vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu. pBtfyrat financiare vjetore te shoq€risd.

Bilancet ne shoq€rinE kolektive dhe komandite miratohet rtga ortaket e tjer€, nddrsa ne shoqerite

aksionare apo nga ato me pdrgiegj6si t€ kufizuar miratohln,iga asambleja e pergiithshme.

Pas shpdmdarjes sE aktiveve td mbetura, likuiduesi e njo{lc'n Qendrdn Kombdtare t€ Regjistrirnit

p6r p€rfundimin e likuidimit dhe kdrkon qregiistrimin e snoq6ris6, nd pdrputhje me seksionin v
ie ligiit nr.9723, datd 3.5.2007 "Pdr Qendren Kombdtare i- Regiistrimit"
Neni 2 t lr

Bu.shkimi ,,i
Dy ose md shumd shoqdri mund td bashkohen ndp€rmjet:

l. Kalimit te te giilha aktiveve e pasiveve tE njdrds oseiine shume prej shoq€rive, qd quhen

shoqerite e perthiihura, te nje shoqeri tjetdr ekzistuese, e q.iajtur shoqdria pOrthithdse, n€ kdmbim

t€ aksioneve apo kuotave tC k6saj shoqdrie. Ky proces quhei bashkim me pOrthithje.

2. Themelimii le nje shoqerie te re, tek e cila kalohen tq giitha aktivet e pasivet e shoqerive

ekzistuese, q€ bashkohen nd k€mbim t€ aksioneve apo l:uotave te shoqerise s€ re. Ky proces

quhet bashkim me krijim i njE shoqdrie tE re.

Neni 22
Ntlaricr

1. Nje shoqeri mund td ndahet me vendim td Asamblese. se O(akeve , duke transferuar te gjitha

aktivet e pasivet e veta nd favor td dy ose me shumd shoqdrive ekzistuese apo te themeluara

rishtazi. Shoq6ria q€ ndahet, vler6sohet e prishur'
2. p6r ndarjen e slroq€risd zbatohen perkat6sisht dispozitt.,o neneve 216 deri nE 225 te ligiit 9901

date 14.04.2008.
3. Shoqeritd, qd lirojn€ pasurite e shoqdrise q€ ndahet, q..p$en shoqdri pritese dhe pdrgiiglen nd

m€nyresolidare pe.ietyiimet e kesaj te fundit. I

4. Rigjisrrimi i ndarjes se shoqErise prand Qendres Kombtpre td Regjistrinrit ka si pasoje:

kalimln te shoqdrire prirese te te gjiiha aktiveve e pasivelr.t' te shoqerise qd ndahet. nd pdrptrthje

me raportin e'nclarjes, re percaktuar nd rnarreveshjen ; e, ndarjes. Ky kalim sjell pasoja p6r

Neni 20
Pi r:limtli m i i I i ku id imit
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marr€dheniet naeffiqi:{H'qq€+ive, si dhe per palel e tretal .

bErjen e aksionardve/or?i"k€ve te shoqerise qd ndahet akr'i : rard apo oflake td njd ose md shurn0

shoqErive pritedd. ne p€rputhje me raportin e ndarjes. percdktuar nd marrEveshjen e ndarjes:
vlerdsimin e shoq€risd qd ndahet si e prishur dhe gregjistr-imin e saj nga Qendra KombEtare e

Regjistrimit, sipas seksionit V te ligiit nr.9723, date '3.5.2007 "Pdr Qendrdn Kornbetare td

Regjistrimit" pa kyerjen e likuidimit. ll I

Shoq6ria mund ta ndryshojd fbrmdn e vet ligiore, ndpE:mjet shnddrrimit te saj n€ shoq6ri
aksionare i

Shnd6nimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, qd shoqEria ka marr0 p6rsipdr ndaj te
tretdve.

Neni 21
Ba:u Lixiore

Shoqeria do 1e zhvilloje aktivitetin e tij ne peryuthje te plo.e me kete statut dhe dispozitat e

legj islacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatoher ,Jispozitat e ligiit "Per tregtaret dlre

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter speiirik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 25
Mosnurreveshiet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatinrin apo interpretimin e kelij statuti, si

dhe per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete

kompetente Cjykata Shqiptare.

Neni 26 r

Dis ilu mtlinr

Ky Statut u redakrua ne 4 ekzemplare me vlera te njejtr irridike ne giuhen shqipe, dhe pasi itr

lexua ortakut , nenshkmltet me vullnetin e tij Ie lire nga or.aku themelues.
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Neni 23
Shnderrimi
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